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一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一) 機關主要職掌：本局組織規程奉臺北市政府 101 年 5 月 29 日府授人管字第 10112458300 

號函轉臺北市議會 101 年 5 月 10 日議法委字第 10110000090 號函核定修正，掌理本市

交通運輸政策、交通管制工程、運輸業管理、大眾捷運運輸業、道路交通安全及智慧

型運輸系統資訊整合分析等業務。 

(二) 內部分層業務：本局置局長 1 人，副局長 2 人，下設 5 科、5 室，預算員額共 144 人(職

員 126 人、技工及駕駛 6 人、工友 6 人、約聘僱人員 6 人)，相關業務職掌如下： 

綜合規劃科：掌理交通運輸政策之研究釐訂、運輸系統綜合規劃、施政工作計畫稽核

與管考及運輸資料蒐集分析等事項。 

交通治理科：掌理重要工程施工期間交通維持計畫之審議督導暨道安工作運作與執

行、交通管制工程、停車場設施之規劃、設計、興建、運作等工作之督

導及其他有關交通執法之督導等事項。 

運輸管理科：掌理綠運輸管理及行銷、公共自行車建置及營運管理、公共運輸督導管

理事項、路政、車輛動員、公車、計程車、大眾捷運、纜車、藍色水路

營運及公有大眾捷運系統財產等管理事項。 

交通安全科：掌理道路交通安全宣導、行車事故防制策略研擬、道路交通安全改善評

估、車輛行車事故鑑定覆議及督導裁決業務等事項。 

運輸資訊科：掌理智慧型運輸系統資訊整合分析、運輸資訊分析及資訊業務發展等事

項。 

秘 書 室：掌理文書、檔案、出納、總務、財產管理、法制、公關、研考業務及不 

屬其他科室之事項。 

會 計 室：依法辦理歲計、會計事項。

統 計 室：依法辦理統計事項。 

人 事 室：依法辦理人事管理事項。

政 風 室：依法辦理政風事項。 

(三)  組織系統圖： 
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局 長 

副  局 長 

主任秘書 

綜 交 運 交 運 秘 會 統 人 政 
合 通 輸 通 輸 
規 治 管 安 資 書 計 計 事 風 
劃 理 理 全 訊 
科 科 科 科 科 室 室 室 室 室 

(一) 本年度施政(業務及工作)計畫修正重點：

交通部補助「智慧運輸系統發展建設計畫」，含109年度協助視障人士搭乘公車試辦計

畫案，臺北好行APP串接公車車機、APP與公車通訊功能整合；交通即時監控儀表板功

能強化，應用於運輸管理提升；建立以電信資料產生交通資訊進行預警監控之機制。

(二) 追加(減)預算提要：

  

(1) 依據大都會汽車客運股份有限公司董事會議事錄決議，追加編列本府投資大

都會汽車客運股份有限公司分配之投資股息紅利19,000,000元。

(2) 依據交通部109年度補助直轄市或縣(市)政府執行「智慧運輸系統發展建設計

畫(106-109年)」作業要點，追加計畫型補助收入 14,650,000 元。

(3) 依據中央對直轄市及縣（市）政府補助辦法，追加計畫型補助收入 151,000

元。

(4) 依據109年4月24日府授環字第1093029147號函，追減編列計畫型補助收入

2,000,000 元。

1. 歲入追加 33,801,000 元及追減2,000,000 元：

經常門：

二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及追加(減)預算提要 
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2. 歲出追加 33,801,000 元及追減2,000,000 元：

經常門：

(1) 追加中央各部會補助業務支出 7,889,000 元。

(2) 追減中央各部會補助業務支出 2,000,000 元。

資本門： 

(1) 依有關法律應補列追加本府投資大都會汽車客運股份有限公司股金19,000,000

元。

(2) 追加接受中央各部會補助建設支出6,912,000 元。



本 頁 空 白
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臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科 目

　　合 計 381,688 33,801
-2,000

413,489

02 04000000000
罰款及賠償收入

119 -
-

119

051 　04081700000
　臺北市政府交通局

119 -
-

119

01 　　04081700100
　　罰金罰鍰及怠金

39 -
-

39

01 04081700101
罰金罰鍰

39 -
-

39

02 　　04081700300
　　賠償收入

80 -
-

80

01 04081700301
一般賠償收入

80 -
-

80

03 05000000000
規費收入

1,090 -
-

1,090

053 　05081700000
　臺北市政府交通局

1,090 -
-

1,090

01 　　05081700100
　　行政規費收入

590 -
-

590

01 05081700101
審查費

590 -
-

590

02 　　05081700300
　　使用規費收入

500 -
-

500

01 05081700308
道路使用費

500 -
-

500

04 07000000000
財產收入

2,506 -
-

2,506

055 　07081700000
　臺北市政府交通局

2,506 -
-

2,506

01 　　07081700100
　　財產孳息

2,506 -
-

2,506

02 07081700102
權利金

2,506 -
-

2,506

05 08000000000
營業盈餘及事業收入

375,667 19,000
-

394,667

08-170 - 5



臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科 目

005 　08081700000
　臺北市政府交通局

375,667 19,000
-

394,667

01 　　08081700100
　　營業基金盈餘繳
　　庫

353,095 -
-

353,095

01 08081700101
股息紅利繳庫

353,095 -
-

353,095

02 　　08081700300
　　投資收益

22,572 19,000
-

41,572

01 08081700301
投資股息紅利

22,572 19,000
-

41,572 追加本府投資大都會汽車客
運股份有限公司之股利收入
如列數。

06 09000000000
補助及協助收入

2,000 14,801
-2,000

14,801

039 　09081700000
　臺北市政府交通局

2,000 14,801
-2,000

14,801

01 　　09081700100
　　上級政府補助收
　　入

2,000 14,801
-2,000

14,801

01 09081700102
計畫型補助收
入

2,000 14,801
-2,000

14,801 1.追加交通部補助辦理各項
計畫收入14,650,000元，明
細如下：
(1)109年度臺北市運輸走廊
整合道路交通與電信資訊應
用計畫6,650,000元(依據交通
部109.2.21交科字第
1095000949號函)。
(2)109年度聯合運輸管理擴
充計畫5,000,000元(依據交通
部109.2.21交科字第
1095000949號函)。
(3)109年度協助視障人士搭
乘公車試辦計畫3,000,000元
(依據交通部109.2.21交科字
第1095000949號函)。
2.追加經濟部補助辦理
「108年度縣市節電激勵活
動計畫」執行成效獎(金獎)
獎勵金151,000元(依據經濟
部109.4.8經授能字第
10905005900號函)。
3.以上1-2項共計追加如列
數。
4.移撥經濟部補助「縣市共
推住商節電行動計畫」收入
予環境保護局辦理，爰追減
已編列年度預算如列數。
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臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科 目

(依據本府109.4.24府授環候
字第1090116661號函)。

08 12000000000
其他收入

306 -
-

306

052 　12081700000
　臺北市政府交通局

306 -
-

306

01 　　12081700200
　　雜項收入

306 -
-

306

02 12081700210
其他雜項收入

306 -
-

306

08-170 - 7



臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科 目

　　合 計 381,688 33,801
-2,000

413,489

經常門合計 381,688 33,801
-2,000

413,489

02 04000000000
罰款及賠償收入

119 -
-

119

051 　04081700000
　臺北市政府交通局

119 -
-

119

01 　　04081700100
　　罰金罰鍰及怠金

39 -
-

39

01 04081700101
罰金罰鍰

39 -
-

39

02 　　04081700300
　　賠償收入

80 -
-

80

01 04081700301
一般賠償收入

80 -
-

80

03 05000000000
規費收入

1,090 -
-

1,090

053 　05081700000
　臺北市政府交通局

1,090 -
-

1,090

01 　　05081700100
　　行政規費收入

590 -
-

590

01 05081700101
審查費

590 -
-

590

02 　　05081700300
　　使用規費收入

500 -
-

500

01 05081700308
道路使用費

500 -
-

500

04 07000000000
財產收入

2,506 -
-

2,506

055 　07081700000
　臺北市政府交通局

2,506 -
-

2,506

01 　　07081700100
　　財產孳息

2,506 -
-

2,506

02 07081700102
權利金

2,506 -
-

2,506

08-170 - 8



臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科 目

05 08000000000
營業盈餘及事業收入

375,667 19,000
-

394,667

005 　08081700000
　臺北市政府交通局

375,667 19,000
-

394,667

01 　　08081700100
　　營業基金盈餘繳
　　庫

353,095 -
-

353,095

01 08081700101
股息紅利繳庫

353,095 -
-

353,095

02 　　08081700300
　　投資收益

22,572 19,000
-

41,572

01 08081700301
投資股息紅利

22,572 19,000
-

41,572

06 09000000000
補助及協助收入

2,000 14,801
-2,000

14,801

039 　09081700000
　臺北市政府交通局

2,000 14,801
-2,000

14,801

01 　　09081700100
　　上級政府補助收
　　入

2,000 14,801
-2,000

14,801

01 09081700102
計畫型補助收
入

2,000 14,801
-2,000

14,801

08 12000000000
其他收入

306 -
-

306

052 　12081700000
　臺北市政府交通局

306 -
-

306

01 　　12081700200
　　雜項收入

306 -
-

306

02 12081700210
其他雜項收入

306 -
-

306
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臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科 目

08 00080000000
臺北市政府交通局主管

437,488 33,801
-2,000

469,289

001 　00081700000
　臺北市政府交通局

437,488 33,801
-2,000

469,289

01 　　58081700100
　　一般行政

142,894 -
-

142,894

01 58081700101
行政管理

142,894 -
-

142,894

02 　　58081700600
　　運輸規劃與交通
　　管理

19,581 -
-

19,581

01 58081700601
綜合規劃

3,104 -
-

3,104

02 58081700602
交通治理

8,399 -
-

8,399

03 58081700603
運輸資訊業務

8,078 -
-

8,078

03 　　58081700800
　　運輸管理

241,359 -
-

241,359

01 58081700801
運輸管理

230,157 -
-

230,157

02 58081700802
交通安全

11,202 -
-

11,202

04 　　58081706200
　　接受補助業務支
　　出

2,000 7,889
-2,000

7,889

01 58081706202
中央各部會補
助業務支出

2,000 7,889
-2,000

7,8891.追加交通部補助辦理各項計畫經費
7,738,000元，明細如下：
(1)109年度臺北市運輸走廊整合道路交通與
電信資訊應用計畫4,738,000元。
(2)109年度協助視障人士搭乘公車試辦計畫
3,000,000元。
2.追加經濟部補助辦理「108年度縣市節電激
勵活動計畫」經費151,000元。
3.以上1-2項共計追加如列數。
4.移撥經濟部補助「縣市共推住商節電行動
計畫」予環境保護局辦理，爰追減已編列年
度預算如列數。

05 　　58081708200
　　投資支出

- 19,000
-

19,000

01 58081708201
大都會汽車客
運股份有限公

- 19,000
-

19,000追加大都會汽車客運股份有限公司之盈餘轉
增資如列數。
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臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科 目

司股金

06 　　58081709000
　　一般建築及設備

21,654 -
-

21,654

02 58081709004
其他設備

21,654 -
-

21,654

07 　　58081709200
　　接受補助建設支
　　出

- 6,912
-

6,912

01 58081709202
接受中央各部
會補助建設支
出

- 6,912
-

6,912追加交通部補助辦理各項計畫經費如列數，
明細如下：
1.109年度臺北市運輸走廊整合道路交通與電
信資訊應用計畫1,912,000元。
2.109年度聯合運輸管理擴充計畫5,000,000
元。

08 　　58081709800
　　第一預備金

10,000 -
-

10,000

01 58081709801
第一預備金

10,000 -
-

10,000

08-170 - 11



臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科 目

　　總 計 437,488 33,801
-2,000

469,289

08 00080000000
臺北市政府交通局主管

437,488 33,801
-2,000

469,289

001 　00081700000
　臺北市政府交通局

437,488 33,801
-2,000

469,289

經常門合計 415,834 7,889
-2,000

421,723

01 　　58081700100
　　一般行政

142,894 -
-

142,894

01 58081700101
行政管理

142,894 -
-

142,894

02 　　58081700600
　　運輸規劃與交通
　　管理

19,581 -
-

19,581

01 58081700601
綜合規劃

3,104 -
-

3,104

02 58081700602
交通治理

8,399 -
-

8,399

03 58081700603
運輸資訊業務

8,078 -
-

8,078

03 　　58081700800
　　運輸管理

241,359 -
-

241,359

01 58081700801
運輸管理

230,157 -
-

230,157

02 58081700802
交通安全

11,202 -
-

11,202

04 　　58081706200
　　接受補助業務支
　　出

2,000 7,889
-2,000

7,889

01 58081706202
中央各部會補
助業務支出

2,000 7,889
-2,000

7,889

08 　　58081709800
　　第一預備金

10,000 -
-

10,000

01 58081709801
第一預備金

10,000 -
-

10,000
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臺北市政府交通局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科 目

資本門合計 21,654 25,912
-

47,566

05 　　58081708200
　　投資支出

- 19,000
-

19,000

01 58081708201
大都會汽車客
運股份有限公
司股金

- 19,000
-

19,000

06 　　58081709000
　　一般建築及設備

21,654 -
-

21,654

02 58081709004
其他設備

21,654 -
-

21,654

07 　　58081709200
　　接受補助建設支
　　出

- 6,912
-

6,912

01 58081709202
接受中央各部
會補助建設支
出

- 6,912
-

6,912
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紅
利

投
資
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益
｜
投
資
股
息
紅
利

中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

本府投資大都會汽車客運股份有限公司108年度分配之股利收入。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
08081700301
投資收益-投資股息紅利

22,572,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 依據公司法第235條及「臺北市政府投資事業管理監督自治條例」第19條規定辦理。

運輸管理科

追加(減)預算數 19,000,000元 追加(減)後預算數 41,572,000元原預算數

按本府目前持有股數25,079,667股，108年股票股利分配19,000,000元。三、計算方法：

自民國109年1月1日起至109年12月31日止。四、實施進度：

大都會汽車客運股份有限公司每年10月通知發放股利數額後，依規定解繳市庫。五、完成方法：

依預計項目內容執行完成，充裕市庫收入。六、預期成果：
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利

中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計 19,000,000

　08081700301
　投資股息紅利

年 1 19,000,000 19,000,000 本府投資大都會汽車客
運股份有限公司108年
度分配之股利收入。
收入依據：依據公司法
第235條及臺北市政府
投資事業管理監督自治
條例第19條規定辦理。
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級
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入
｜
計
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型
補
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收
入

中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.交通部補助辦理「109年度臺北市運輸走廊整合道路交通與電信資訊應用計畫」收入。
2.交通部補助辦理「109年度聯合運輸管理擴充計畫」收入。
3.交通部補助辦理「109年度協助視障人士搭乘公車試辦計畫」收入。
4.經濟部補助辦理「108年度縣市節電激勵活動計畫」執行成效獎(金獎)獎勵金。
5.經濟部補助辦理「縣市共推住商節電行動計畫-設備汰換與智慧用電-交通事業能源翻新補助
計畫」(第3期)收入。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09081700102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

2,000,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 1.依據交通部109年度補助直轄市或縣(市)政府執行「智慧運輸系統發展建設計畫(106-109年)」
作業要點及109年2月21日交科字第1095000949號函辦理。
2.依據經濟部109年4月8日經授能字第10905005900號函及臺北市政府109年4月16日府授環候
字第1093029147號函辦理。
3.依據臺北市政府109年4月24日府授環候字第1090116661號函辦理。

運輸資訊科、運輸管理科

追加(減)預算數 12,801,000元 追加(減)後預算數 14,801,000元原預算數

1.交通部補助辦理「109年度臺北市運輸走廊整合道路交通與電信資訊應用計畫」收入
6,650,000元。
2.交通部補助辦理「109年度聯合運輸管理擴充計畫」收入5,000,000元。
3.交通部補助辦理「109年度協助視障人士搭乘公車試辦計畫」收入3,000,000元。
4.經濟部補助辦理「108年度縣市節電激勵活動計畫」執行成效獎(金獎)獎勵金151,000元。
5.經濟部補助辦理「縣市共推住商節電行動計畫-設備汰換與智慧用電-交通事業能源翻新補助
計畫」(第3期)收入2,000,000元。

三、計算方法：

自民國109年1月1日起至109年12月31日止。四、實施進度：

由本局開立收據項補助單位請款，依規定解繳市庫。五、完成方法：

依預計項目內容執行完成，充裕市庫收入。六、預期成果：
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中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計 14,801,000 2,000,000

　09081700102
　計畫型補助收入

式 1 6,650,000 6,650,000 交通部補助辦理「109
年度臺北市運輸走廊整
合道路交通與電信資訊
應用計畫」收入。
收入依據：依據交通部
109年補助直轄市或縣
(市)政府執行「智慧運
輸系統發展建設計畫
(106-109年)」作業要點
及交通部109年2月21日
交科字第1095000949號
函辦理。

式 1 5,000,000 5,000,000 交通部補助辦理「109
年度聯合運輸管理擴充
計畫」收入。
收入依據：依據交通部
109年補助直轄市或縣
(市)政府執行「智慧運
輸系統發展建設計畫
(106-109年)」作業要點
及交通部109年2月21日
交科字第1095000949號
函辦理。

式 1 3,000,000 3,000,000 交通部補助辦理「109
年度協助視障人士搭乘
公車試辦計畫」收入。
收入依據：依據交通部
109年補助直轄市或縣
(市)政府執行「智慧運
輸系統發展建設計畫
(106-109年)」作業要點
及交通部109年2月21日
交科字第1095000949號
函辦理。

年 1 151,000 151,000 經濟部補助辦理「108
年度縣市節電激勵活動
計畫」執行成效獎(金
獎)獎勵金。
收入依據：依據經濟部
109年4月8日經授能字
第10905005900號函及
臺北市政府109年4月16
日府授環候字第
1093029147號函辦理。

年 1 2,000,000 經濟部補助辦理「縣市
共推住商節電行動計
畫-設備汰換與智慧用
電-交通事業能源翻新

2,000,000
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中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

補助計畫」(第3期)收
入。
收入依據：依據臺北市
政府109年4月24日府授
環候字第1090116661號
函辦理。
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支
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中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58081706202
接受補助業務支出-中央各部會補助業務
支出

運輸資訊科、運輸管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.經濟部補助辦理「縣市共推住商節電行動計畫-設備汰換與智慧用電-交通事業能源翻新補助計畫」
(第3期)。
2.交通部補助辦理「109年度協助視障人士搭乘公車試辦計畫」。
3.交通部補助辦理「109年度臺北市運輸走廊整合道路交通與電信資訊應用計畫」。
4.經濟部補助辦理「108年度縣市節電激勵活動計畫」。

二、預期成果： 1.移至環保局執行。
2.利用現有車機加裝語音播報功能通知駕駛，且連動開啟公車站名廣播，以利視障人士確認上車位
置。
3.利用CVP數據建立重點區域、高架道路與聯外橋梁監控告警系統，用於偵測交通壅塞情形，以即時
通報反應臺北市運輸走廊交通問題。
4.加速縣市共推節電計畫項下臺北市交通事業能源翻新補助計畫執行進度。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 7,889,000元5,889,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

2,000,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 市款5,889,000元7,889,000 2,000,000

02中央各部會補助業務支出 市款5,889,000元7,889,000 2,000,000

　1000 人事費 市款-4,000元4,000

　　1040 加班值班費 4,000

年 1 4,000 本局相關人員加班費。4,000

　2000 業務費 市款7,693,000元7,889,000 196,000

　　2018 資訊服務費 3,000,000

式 1 3,000,000 辦理「109年度協助視障人
員搭乘公車試辦計畫」。

3,000,000

　　2033 臨時人員酬金 192,048

年 1 170,000 臨時人員薪津及獎金。170,000

年 1 22,048 臨時人員薪津及獎金。22,048

　　2051 物品 3,952
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中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

年 1 3,952 業務用文具用品費等。3,952

　　2054 一般事務費 4,889,000

式 1 4,738,000 辦理「109年度臺北市運輸
走廊整合道路交通與電信
資訊應用計畫-交通分析費
用」。

4,738,000

年 1 151,000 辦理「108年度縣市節電激
勵活動計畫-臺北市節電計
畫宣導費用」。

151,000

　4000 獎補助費 市款-1,800,000元1,800,000

　　4040 對國內團體之捐
助

1,800,000

年 1 1,800,000 辦理「縣市共推住商節電
行動計畫-設備汰換與智慧
用電-交通事業能源翻新補
助計畫」(第3期)。

1,800,000
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中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58081708201
投資支出-大都會汽車客運股份有限公司
股金

運輸管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 投資大都會汽車客運股份有限公司，依109年度中央及地方政府預算籌編原則第6點第4款規定辦理。

二、預期成果： 充實大都會汽車客運股份有限公司資金及增加其營運彈性，進而提升本府投資利益。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 19,000,000元19,000,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 市款19,000,000元19,000,000

01大都會汽車客運股份有限
公司股金

市款19,000,000元19,000,000

　3000 設備及投資 市款19,000,000元19,000,000

　　3045 投資 19,000,000

年 1 19,000,000 投資大都會汽車客運股份
有限公司。

19,000,000
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中華民國109年度

臺北市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58081709202
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

運輸資訊科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.交通部補助辦理「109年度臺北市運輸走廊整合道路交通與電信資訊應用計畫」。
2.交通部補助辦理「109年度聯合運輸管理擴充計畫」。

二、預期成果： 1.利用CVP數據建立重點區域、高架道路與聯外橋梁監控告警系統，用於偵測交通壅塞情形，以即時
通報反應臺北市運輸走廊交通問題。
2.新增公共運輸管理、防救災監控等新業務功能並擴大聯管平台介接與監視的資料種類，以增進交通
管理能力。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 6,912,000元6,912,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 市款6,912,000元6,912,000

02接受中央各部會補助建設
支出

市款6,912,000元6,912,000

　3000 設備及投資 市款6,912,000元6,912,000

　　3030 資訊軟硬體設備
費

6,912,000

式 1 5,000,000 辦理「109年度聯合運輸管
理擴充計畫」。

5,000,000

式 1 1,912,000 辦理「109年度臺北市運輸
走廊整合道路交通與電信
資訊應用計畫-建置監控告
警系統」。

1,912,000
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臺北市政府交通局

中華民國109年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0358620200-交通支出-接受補助業務支出-中央各部會補助業務支出

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - - - - - - - - --
- - - - - - -4,000 - - - -4,000-

其他人事費 - - - - - - - - - - --
- - - - - - -4,000 - - - -4,000-
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臺北市政府交通局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 33,801
-2,000 -4

7,889
-196 -1,800

7,889
-2,000

25,912 25,912

58081700000
交通支出

33,801
-2,000 -4

7,889
-196 -1,800

7,889
-2,000

25,912 25,912

　58081706200
　接受補助業務支
　出

7,889
-2,000 -4

7,889
-196 -1,800

7,889
-2,000

　　58081706202
　　中央各部會補助
　　業務支出

7,889
-2,000 -4

7,889
-196 -1,800

7,889
-2,000

　58081708200
　投資支出

19,000 19,000 19,000

　　58081708201
　　大都會汽車客運
　　股份有限公司股
　　金

19,000 19,000 19,000

　58081709200
　接受補助建設支
　出

6,912 6,912 6,912

　　58081709202
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

6,912 6,912 6,912
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臺北市政府交通局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 25,912
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

6,912
-

-
-

-
-

19,000
-

-
-

58081708200
投資支出

19,000
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

19,000
-

-
-

　58081708201
　大都會汽車客運
　股份有限公司股
　金

19,000
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

19,000
-

-
-

58081709200
接受補助建設支出

6,912
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

6,912
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　58081709202
　接受中央各部會
　補助建設支出

6,912
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

6,912
-

-
-

-
-

-
-

-
-
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臺北市政府交通局

中華民國109年度

追加(減)預算人事費彙計表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - - - - - - - - --
- - - - - - -4,000 - - - -4,000-

其他人事費 - - - - - - - - - - --
- - - - - - -4,000 - - - -4,000-
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺北市政

歲出按職能及經

府交通局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 -196 7,885 -1,800 5,889 19,000 6,912 25,912 31,801

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 -196 7,885 -1,800 5,889 19,000 6,912 25,912 31,801

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺北市政

歲出按職能及經

府交通局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 -196 7,885 -1,800 5,889 19,000 6,912 25,912 31,801

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 -196 7,885 -1,800 5,889 19,000 6,912 25,912 31,801

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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